
 

 

 

UCHWAŁA NR 196 /2015 

 

  ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 21 października 2015 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia w Starostwie Powiatowym w Policach 

Powiatowego Punktu Kontaktowego HNS
1)

 oraz pełnomocników do realizacji 

określonych zadań wynikających z obowiązków państwa-gospodarza  

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 w związku z art. 4 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) oraz art. 18 ust. 1 w związku z art. 2 

ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz. U. z 2015 r. poz. 827), art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 23 września 1999 r. o zasadach 

pobytu wojsk obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz zasadach ich 

przemieszczania się przez to terytorium (Dz. U. z 2014 r. poz. 1077) i § 5 zarządzenia 

Nr 81/2009 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 27 lutego 2009 r. w sprawie 

funkcjonowania w województwie zachodniopomorskim systemu realizacji zadań 

wynikających z obowiązków państwa-gospodarza, uchwala się co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr 328/2009 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 21 października 2009 r. 

w sprawie ustanowienia w Starostwie Powiatowym w Policach Powiatowego Punktu 

Kontaktowego HNS
1)

 oraz pełnomocników do realizacji określonych zadań wynikających 

z obowiązków państwa-gospodarza w § 3 wprowadza się następujące zmiany: 

1) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Andrzeja  Podleckiego,  Naczelnika  Wydziału  Bezpieczeństwa  i  Zarządzania  

Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Policach, do reprezentowania Zarządu 

Powiatu w Policach w kontaktach z przedstawicielami wojsk własnych i sojuszniczych 

przebywającymi na terenie Powiatu Polickiego oraz z kierownikami jednostek 

organizacyjnych, niezbędnymi do prawidłowego wywiązywania się Rzeczypospolitej 

Polskiej z przyjętych zobowiązań międzynarodowych, jak również obsługi bazy 

danych HNS
1)

;”; 

2) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Krzysztofa  Borzęckiego,  Głównego  Specjalistę  w  Wydziale  Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Policach, do obsługi bazy 

danych HNS
1)

.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 
1)  

ang. Host Nation Support – tłum. wsparcie przez państwo-gospodarza 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Starosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego. 

 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) zarząd powiatu wykonuje m.in. zadania powiatu określone 

przepisami prawa. 

 

Natomiast art. 4 pkt 20 powołanej ustawy stanowi, że powiat wykonuje określone 

ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie obronności.   

 

Ponadto, w myśl art. 18 ust. 1 w związku z art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.           

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 r. poz. 827), 

zadania wykonywane w ramach powszechnego obowiązku obrony przez organy samorządu 

terytorialnego określają ustawy i wydane na ich podstawie akty prawne właściwych organów, 

a umacnianie obronności Rzeczypospolitej Polskiej, przygotowanie ludności i mienia 

narodowego na wypadek wojny oraz wykonywanie innych zadań w ramach powszechnego 

obowiązku obrony należy do organów samorządu terytorialnego.  

 

Przepis art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz zasadach ich przemieszczania się przez to 

terytorium (Dz. U. z 2014 r. poz. 1077) ustala, że koordynacja działalności organów władzy 

publicznej związanej z pobytem wojsk obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

polega na informowaniu właściwych organów władzy publicznej o przedsięwzięciach 

związanych z pobytem wojsk obcych lub uzgadnianiu z nimi tych przedsięwzięć.  

 

Uchwałą Nr VIII/66/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 29 maja 2015 r., zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 

w Policach”, wprowadzono zmiany w „Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego 

w Policach” polegające m.in. na przekształceniu Biura Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego w Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

 

 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

  

 Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 

 

 

  
   

 


